ابن طوير، *نزهة المقلتين فى اخبار الدولتين*، به كوشش ايمن فؤاد سيد، قاهره، ١٩٨٣م.

ابن ممتاى، *قوانين الدواوين*، به كوشش عزيز سوريال عطية، القاهرة، ١٩٩١م.

السجلات المستنصرية، به كوشش عبدالمنعم ماجد، مصر، ١٩٥٤م.

على بن خلف، *مواد البيان*، به كوشش حسين عبداللطيف، ليبيا، ١٩٨٢م.

فؤاد سيد، *ايمن، الدولة الفاطمية فى مصر*، تفسير جديد، قاهره، ١٤٢٠ق/٢٠٠٠م.

قاضى رشيد بن زبير، *الذخائر و التحف*، محمد حميد الله و صلاح الدين المنجد، كويت، ١٩٨٤م.

قلقشندى، *صبح الاعشى فى صناعة الانشاء*، به كوشش يوسف على طويل، دمشق، ١٩٨٧م.

گروهمان، أدولف، *اوراق البردى العربية بدار الكتب العربية*، قاهره، ١٩٩٤م.

مخزومى، *المنهاج فى احكام خراج مصر*، به كوشش كلود كاهن، يوسف راغب، ١٩٨٦م.

مسيحى، *اخبار مصر فى سنتين ٤١٤-٤١٥*، به كوشش ميلورد، ١٩٨٠.

مغاورى محمد، سعيد، *اللقاب و اسماء الحرف و الوظائف فى ضوء البرديات العربية*، قاهره، ٢٠٠٠م.

مقريزى، *اتعاظ الحنفا*، به كوشش جمال الدين الشيال، قاهره، ١٣٦٧ق/١٩٤٨م.

خطط، بولاى، ١٢٧٠ق.

Goitein, *A Mediteranean Society, the Jewish Communities of the*

Arabworld as Portrayed in the Documents of the Cairo Geniza,
Berkeley, University of California Press, 1967.